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W dniu 26 kwietnia 2023r. w Pionkach miało miej-
sce uroczyste przekazanie samochodu dla Gminy 
Skaryszew.

Pojazd ma służyć do przewożenia osób niepełno-
sprawnych, w tym co najmniej jednej osoby na wóz-
ku inwalidzkim z dodatkowym wyposażeniem w po-
staci hydraulicznej windy.

Na ten cel Gmina Skaryszew otrzymała dofinan-
sowanie w wysokości 120 000,00 zł. W ramach tego 
projektu został zakupiony, fabrycznie nowy 9- osobo-
wy samochód marki-Ford Transit..

Całkowita wartość zakupu samochodu wyniosła 
282 900,00 zł.

Oficjalne przekazanie busa dla Gminy Skaryszew

Nowo zakupiony samochód będzie służył do prze-
wozu dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami, 
mieszkających na terenie Miasta i Gminy Skaryszew 
do szkół i przedszkoli oraz innych placówek edukacyj-
no-rehabilitacyjnych.

Tego dnia nowe samochody otrzymały łącznie 3 
gminy z powiatu radomskiego.

Zakup samochodu do przewozu osób niepełno-
sprawnych ze środków Państwowego Funduszu Re-
habilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach „ Pro-
gramu wyrównywania różnic między regionami III” 
w obszarze D - likwidacja barier transportowych.

 Urząd Miasta i Gminy Skaryszew

Gmina Skaryszew od wielu lat realizuje „Program 
usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 
z terenu Miasta i Gminy Skaryszew na lata 2010-
2032”.

W samym 2022 roku zrealizowane zostało zadanie, 
w ramach którego zebrano i przekazano do utylizacji 
160,000 Mg azbestu i wyrobów zawierających azbest. 

Koszt zadania wynosił 54 950,40 zł, (w 63,64% 
dofinansowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie).

W bieżącym 2023 roku realizowane jest zadanie 
pn. ,,Transport i utylizacja azbestu i wyrobów zawie-
rających azbest z terenu Miasta i Gminy Skaryszew 
w roku 2023’’, w ramach którego planuje się zebra-
nie i przekazanie do utylizacji ok. 117,000 Mg azbe-
stu i wyrobów zawierających azbest. Koszt zadania 
to 40 000,00 zł (w 87,5% dofinansowane przez Wo-
jewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie).

Dodatkowo w czerwcu 2023 roku złożony został 
kolejny wniosek o dofinansowanie na transport i uty-
lizację azbestu z terenu Miasta i Gminy Skaryszew 
w drugim naborze ogłoszonym przez WFOŚiGW. 

Wnioskowana kwota dotacji to 99 900,00 zł. Kwota 
ta pozwoliłaby na zebranie i utylizację ok. 270,000 
Mg azbestu i wyrobów zawierających azbest. 

Wnioski o dofinansowanie na transport i utylizację 
azbestu i wyrobów zawierających azbest wraz załącz-
nikami dostępne są dla Mieszkańców Gminy Skary-
szew w pokoju nr 43 (II piętro). Nabór wniosków jest 
ciągły. Masa azbestu przeznaczona do utylizacji jest 
uzależniona od kwoty dofinansowania uzyskanego 
przez Gminę Skaryszew z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warsza-
wie. 

Program „Czyste Powietrze”
Realizacja Programu Priorytetowego Czy-

ste Powietrze na terenie Gminy Skaryszew  
w okresie od dnia 19.09.2018 r. do dnia 31.03.2023 r. 
(wg danych przekazanych przez WFOŚiGW w Warsza-
wie):  

Liczba złożo-
nych wnio-

sków

Liczba zawar-
tych umów

Liczba 
zrealizowa-
nych przed-

sięwzięć

Kwota 
wypłaconych 

dotacji

419 367 212 3 728 943,54 zł

Utylizacja wyrobów zawierających azbest
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Dzięki pozyskanej  dotacji w wysokości 1 831 
522,55 zł  na utworzenie żłobka, powstanie budynek 
dla 45 maluchów do lat 3. Ponadto Gminie Skaryszew  

Nowa Oferta Gminy Skaryszew w ramach
programu „Maluch +” dla dzieci do 3 lat

przyznano środki na funkcjonowanie żłobka przez 
okres 36 m-cy w wysokości 1 354 320,00 zł.

Żłobek zostanie wybudowany na działce obok Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej w Skaryszewie. 

Utworzenie żłobka to odpowiedź władz Gminy Ska-
ryszew na rosnące potrzeby rodziców dzieci do trze-
ciego roku życia. Dzięki temu rozwiązaniu rodzice, 
będą mogli posłać swoje dzieci do żłobka a sami wró-
cić do pracy.

Pierwsze maluchy mogą znaleźć miejsce w samo-
rządowym żłobku w 2025 roku. 

Aneta Wilanowicz
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Skaryszewie

Polski Fundusz Rozwoju docenił 
Gminę Skaryszew, która znalazła 
się w niewielkim gronie 17 gmin, 
które mogą nieodpłatnie przetesto-
wać i wdrożyć innowacyjne oprogra-
mowanie. Na ten cel otrzymaliśmy 
50 tysięcy złotych dofinansowania 
w konkursie grantowym.

W konkursie organizowanym przez 
Polski Fundusz Rozwoju wystartowa-
ło ponad sto dwadzieścia miast i gmin. Urząd Miasta 
i Gminy w Skaryszewie wdroży eZD – Elektroniczny 
Obieg Dokumentów.

- Wyrazy uznania dla moich współpracowników 
za to, że potrafili przygotować wniosek, który został 

Cyfrowe ułatwienia dla mieszkańców
gminy Skaryszew

bardzo dobrze oceniony. Postano-
wiliśmy, że my przede wszystkim 
skupimy się na tym, żeby poprawić 
i przyśpieszyć obsługę mieszkańców, 
czyli poprzez elektroniczne zarządza-
nie dokumentacją, wdrożenie tego 
na każdym stanowisku pracy spo-
woduje to, że tak naprawdę będzie 
szybszy przepływ informacji – mówił 
Burmistrz Miasta i Gminy Skaryszew 

Pan Dariusz Piątek.
Jesteśmy dumni, że nasza gmina może rozwijać się 

cyfrowo i wprowadzać nowe technologię.

Urząd Miasta i Gminy Skaryszew

Dobra wiadomość dla mieszkańców gminy Ska-
ryszew. Już została zakończona przebudowa drogi 
gminnej w miejscowości Modrzejowice. Koszt inwe-
stycji to ponad 3 miliony 600 tysięcy złotych.

Odcinek drogi, który został wyremontowany ma 
długość 1 504 metrów.  Prace przy budowie pole-
gały na robotach rozbiórkowych. Ponadto została 
wykonana nowa nawierzchnia asfaltowa o szero-
kości 5,5 m oraz chodnik i zjazdy do gospodarstw. 
Dodatkowo dla bezpieczeństwa mieszkańców oraz 
uczniów  na wysokości szkoły został wykonany 
próg zwalniający z betonu asfaltowego oraz utwo-
rzono oznakowania pionowe i poziome zgodnie 
z zatwierdzonym projektem stałej organizacji ru-
chu.

Całkowity koszt przebudowy drogi to: 3 618 797,16 
zł, z czego kwota dofinansowania z Rządowego Fun-
duszu POLSKI ŁAD to 1 990000,00 zł.

Droga gminna w Modrzejowicach wyremontowana!
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Kolorowa wizytówka Rynku w Skaryszewie

Zachwyca kolorowymi barwami i jest ozdobą Ska-
ryszewa. Mowa o Fontannie w Rynku, przy której wie-
czorami i nie tylko można miło spędzić czas. 

Fontanna w Rynku miasta Skaryszew, która obec-
nie cieszy oczy mieszkańców i odwiedzających nie-
dawno przeszła modernizację. Podczas prac została 

Trwają prace przy budowie dwóch świetlic w miej-
scowości Odechowiec i Sołtyków. Powstaną tam dwa 
nowoczesne budynki wraz z zapleczem socjalnym. 
Wartość obu inwestycji to ponad dwa i pół miliony 
złotych.

W budynku świetlicy w Odechowcu zaprojektowano 
pomieszczenie świetlicy z zapleczem socjalnym, po-
mieszczeniem na sprzęt porządkowy oraz pomiesz-
czenia OSP, w których skład wchodzi garaż na samo-
chód strażacki, szatnia i umywalnia.

Wartość inwestycji to 1 227 540,00 złotych, z cze-
go kwota dofinansowania z Instrumentu wsparcia za-
dań ważnych dla równomiernego rozwoju wojewódz-
twa mazowieckiego to 800 000,00 zł .

Natomiast w przypadku świetlicy w Sołtyko-
wie oprócz budowy budynku świetlice zakres prac 
obejmie również m.in. zagospodarowanie terenu. 
Obiekt jest parterowy, a w budynku będą znajdo-
wać się pomieszczenie świetlicy – sala wielofunk-
cyjna ze ścianką składaną, szatnia, zaplecze so-
cjalno-gospodarcze, biuro i kotłowania. Budynek 
będzie dostępny dla osób niepełnosprawnych, dzię-
ki bezstopniowemu wejściu i przystosowanej toa-
lecie. Ponadto będą również dostępne miejsca par-
kingowe. Będzie ich 9 i dodatkowo trzy dla osób 
niepełnosprawnych.

Całkowity koszt inwestycji to 1 346 850,00 zło-
tych.

NOWE ŚWIETLICE WIEJSKIE
W GMINIE SKARYSZEW

wymieniona nawierzchnia w niecce fontanny, powsta-
ła nowa instalacja elektryczna i automatyka. To co ją 
wyróżnia to kolorowe oświetlenie obiektu. 

Koszt inwestycji to 250 tysięcy złotych. 

Urząd Miasta i Gminy Skaryszew
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„Nie można pytać życia o sens, można mu tyl-
ko sens nadać…” Tymi słowami w dniu 25 kwietnia 
2023r. w Publicznej Szkole Podstawowej im. Włady-
sława Stanisława Reymonta w Odechowie rozpoczął 
się Gminny Konkurs „Wiosenny Talent Show – EDY-
CJA 2023”.

 Patronat honorowy nad konkursem objął Pan  Da-
riusz Piątek - Burmistrza Miasta i Gminy Skaryszew. 
Współorganizatorem wydarzenia był MGOK - Miejsko 
Gminny Ośrodek Kultury w Skaryszewie. Koordyna-
torami konkursu były Panie: Ewa Luba, Ewa Kundys 
oraz Justyna Frączek.

Celem Konkursu było przede wszystkim promo-
wanie talentów oraz zainteresowań najmłodszych 
uczniów, którzy swoimi poczynaniami mogli wykazać 
się wśród  rówieśników z innych szkół z terenu gminy 
Skaryszew oraz najbliższych okolic w dwóch katego-
riach wiekowych.  

Jury miało niełatwe zadanie by wyłonić zwycięz-
ców, którymi w  ostateczności okazali się:

Kategoria: przedszkola i oddziały przedszkolne:
1 miejsce –  Publiczna Szkoła Podstawowa w Ska-

ryszewie,
2 miejsce –  Publiczna Szkoła Podstawowa w Ma-

kowcu,
3 miejsce – Publiczna Szkoła Podstawowa w Ode-

chowie.
Kategoria: klasy I- III szkoły podstawowej:
1 miejsce – Publiczna Szkoła Podstawowa w Ma-

kowcu,

2 miejsce – Publiczna Szkoła Podstawowa w Mod-
rzejowicach,

3 miejsce – Publiczna Szkoła Podstawowa w Ma-
kowie.

Laureaci Konkursu otrzymali puchary, medale, na-
grody rzeczowe. Pozostałe zespoły zostały wyróżnio-
ne za równie wspaniałe występy. Wszystkie dzieci 
otrzymały medale i nagrody pocieszenia.

Nagród nie było końca, gdyż tego roku Gminny 
Konkurs Wiosenny Talent Show wsparli w postaci vo-
ucherów:

 Y Bałtowski Kompleks Turystyczny w Bałtowie,
 Y Trickorama – Magia Iluzji w Radomiu,
 Y Park Trampolin # Kocham Skakać w Radomiu,
 Y Kino Helios w Radomiu,
 Y Centrum Zabaw Hula – Park w Radomiu,
 Y Kraina Marzeń w Radomiu.
Swoje umiejętności taneczne zaprezentował młod-

szy zespół taneczny „Flash Dance” oraz Cheerleaderki  
„Silver” z Publicznej Szkoły Podstawowej w Odecho-
wie. Obydwie grupy wystąpiły w nowych, błyszczą-
cych strojach.

Dużą atrakcją był również występ wokalisty zespołu 
muzycznego „Playboys” – Jakuba Urbańskiego, który 
jednocześnie był członkiem JURY. Wokalista chętnie 
pozował do zdjęć oraz rozdawał autografy.

GRATULUJEMY wszystkim dzieciom za podziele-
nie się swoimi talentami z tak liczną publicznością 
oraz opiekunom, którzy stanęli na wysokości zadania 
przygotowując najmłodszych do konkursu.

Dzięki uprzejmości i wsparciu ze strony SPON-
SORÓW konkursu „Wiosenny Talent Show – EDY-
CJA 2023”, mogliśmy zrealizować tak wspaniałe 
przedsięwzięcie, które na długo zostanie w pamięci 
zarówno gości, nauczycieli jak i wszystkich uczest-
ników. Dziękujemy również Radzie Rodziców 
i wszystkim, którzy włączyli się w przygotowanie 
tej uroczystości.

SERDECZNIE DZIĘKUJEMY.

  Publiczna Szkoła Podstawowa
im. Władysława Stanisława Reymonta 

w Odechowie

GMINNY KONKURS
„WIOSENNY TALENT SHOW – EDYCJA 2023”

W niedzielę, 7 maja,  chłodna aura nie przeszko-
dziła mieszkańcom Makowa w zorganizowaniu uro-
czystej Majówki, w której udział wzięli: Starosta 
radomski Pan Waldemar Trelka, Burmistrz Miasta 
i Gminy Skaryszew Pan Dariusz Piątek z małżonką, 
Wiceprzewodniczący Powiatu Radomskiego Pan Zdzi-
sław Mroczkowski, Dyrektor PSP w Odechowie Pan 
Tomasz Gogacz, Dyrektor Szkoły w Makowcu Pan Ja-
cek Nowak, Radni Rady Miasta Skaryszew: Pan Jan 
Jeżmański z małżonką i Pan Waldemar Łukasiewicz, 

Majówka w Makowie
Stowarzyszenie „Makowianie”, Strażacy, przyjaciele 
szkoły, uczniowie oraz rodzice. Uroczystości, które 
zgromadziły wielu mieszkańców rozpoczęły się Na-
bożeństwem Majowym przy zabytkowej kapliczce 
w Makowie poprowadzone przez przedstawicieli spo-
łeczności Makowa. Kolejne etapy Majówki działy się 
już na terenie Publicznej Szkoły Podstawowej w Ma-
kowie. Tu scena zdecydowanie należała do wycho-
wanków miejscowej szkoły należących do Szkolnego 
Kółka Teatralnego, którzy niezwykle umiejętnie za-
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prezentowali się w inscenizacji pt.” Niezwykła przy-
goda”. Spotkanie umiliły też uczennice PSP w Mako-
wie prezentując swoje talenty wokalne w ludowych 
piosenkach. Organizatorzy imprezy zadbali o każdy 
szczegół programu uroczystości przygotowując ucztę 
dla zebranych w postaci pysznych słodkości oraz re-
gionalnych potraw. Popołudnie w Makowie, w zgodzie 
z przysłowiem „ Śpiewać każdy może…” niczym uczta 
muzyczna, upłynęło w rytmie piosenek biesiadnych, 
gdzie swój popis wokalny na scenie mógł dać każdy 
z zebranych. 

Miejsce i czas tego spotkania było najlepszym mo-
mentem, aby zaprezentować projekt nowej, nowo-
czesnej Szkoły w Makowie. Dzięki determinacji Bur-
mistrza Miasta i Gminy Skaryszew Pana Dariusza 
Piątka oraz radnego Rady Miejskiej Pana Waldemara 
Łukasiewicza perspektywa nowej, nowoczesnej szko-
ły staje się coraz bliższa, a stworzenie tego projek-
tu jest najlepszą motywacją w kierunku realizacji tej 
ważnej i potrzebnej inwestycji.

Jesteśmy pełni uznania dla Dyrektor PSP w Mako-
wie Pani Magdaleny Makuch, dla Grona pedagogicz-
nego oraz uczniów biorących udział w uroczystości. 
Cała impreza została zorganizowana na wysokim po-
ziomie.

Dziękujemy Stowarzyszeniu „Makowianie” – Dro-
gie Panie, jak zwykle stanęłyście na wysokości za-
dania i dzięki Wam nikt z tej Majówki nie wyszedł 
głodny.

Cieszymy się, że w naszej gminie kultywowana jest 
tradycja śpiewania majowego, a organizowanie ta-
kich wydarzeń jest świetną okazją do spotkań wśród 
lokalnej społeczności w przyjaznej i sąsiedzkiej at-
mosferze.

Urząd Miasta i Gminy w Skaryszewie

Ekologiczny Piknik Rodzinny w Skaryszewie

W niedzielę, 4 czerwca, na placu przy Publicznej 
Szkole Podstawowej im. Orląt Lwowskich w Skarysze-
wie odbył się Ekologiczny Piknik Rodzinny, w którym 
udział wzięli : Minister Klimatu i Środowiska Pani Anna 

Moskwa, Starosta Radomski Pan Waldemar Trelka, Bur-
mistrz Miasta i Gminy Skaryszew Pan Dariusz Piątek, 
Dyrektor WFOŚiGW w Warszawie Pan Marek Ryszka, 
Dyrektor WFOŚiGW w Radomiu Pani Elżbieta Zasada, 
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Radna Rady Miejskiej w Skaryszewie Pani Anna Bor-
kowicz. Data pikniku nie była przypadkowa, doskonale 
nawiązywała do Światowego Dnia Ochrony Środowiska, 
który obchodziliśmy następnego dnia 5 czerwca.

Ekologiczny Piknik Rodzinny został objęty hono-
rowym patronatem Minister Klimatu i Środowiska – 
Pani Anny Moskwy.

Imprezę rozpoczął Burmistrz Miasta i Gminy Ska-
ryszew powitaniem wszystkich zebranych i zaprosze-
niem do wspólnej zabawy.

W programie pikniku było mnóstwo atrakcji dla 
dużych i małych. Były ekologiczne stanowiska edu-
kacyjne, bezpłatne dmuchańce, atrakcyjne konkursy 
z nagrodami, kącik z eksperymentami dla dzieci, ma-
lowanie twarzy i wiele innych. Z dużym zaintereso-
waniem uczestnicy pikniku obserwowali pokaz dro-
na antysmogowego, który zobrazował w jaki sposób 
można wykryć zanieczyszczenia z powietrza.

Ekologiczny Piknik Rodzinny, został zorganizowany 
z rozmachem, pomysłowością i wieloma akcentami 
ekologicznymi. Poczęstunek dla zebranych przygoto-
wało Stowarzyszenie „ Damy Radę” z Podsuliszki.

Jako współorganizatorzy Pikniku, serdecznie dzię-
kujemy wszystkim którzy włączyli się w przygotowa-
nie tej imprezy. Dziękujemy za tak liczne uczestnic-
two zarówno dzieciom jak i dorosłym.

Gratulujemy zwycięzcom konkursów talentu i kre-
atywności.

Organizując takie wydarzenie z przesłaniem eko-
logicznym chcieliśmy zwiększyć świadomości miesz-
kańców w tematach ekologii ,zachęcić do świadomego 
korzystania ze środowiska naturalnego oraz do odpo-
wiedniego segregowania odpadów komunalnych.

Dziękujemy, że byliście z nami….
Zadanie pn. „Organizacja Ekologicznego Pikniku 

Rodzinnego na terenie Gminy Skaryszew” dofinanso-
wano przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowi-
ska w Warszawie.

Urząd Miasta i Gminy Skaryszew

Złote Gody w Skaryszewie. Jubileusze
50-lecia świętowało 25 małżeństw

latom „Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” 
przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Pol-
skiej Andrzeja Dudę, gratulując pięknego jubileuszu 
i składając życzenia.

- Jesteście dla kolejnych pokoleń Polaków dowo-
dem na to, że rodzina jest symbolem trwałości na-
rodu. Każdy dzień Waszego życia to piękna karta 
historii nie tylko rodziny, ale także naszego miasta 
i naszej gminy – mówił Pan Dariusz Piątek, Burmistrz 
Skaryszewa.

Uroczystość uświetnił występ Zespołu Ludowego 
„Skaryszewiacy”.

50 lat minęło... 25 par małżeńskich z terenu miasta 
i gminy Skaryszew obchodziło Złote Gody,czyli 50-le-
cie pożycia małżeńskiego.

Uroczystość odbyła się, 1 lipca, w kościele pod we-
zwaniem Św. Jakuba w Skaryszewie. Mszy Świętej 
przewodniczył i homilię wygłosił ks. kan. dr Dariusz 
Zbigniew Skrok, proboszcz parafii. Po liturgii Jubila-
tów powitała Pani Aneta Chojnacka, kierownik Urzę-
du Stanu Cywilnego i Spraw Obywatelskich w Skary-
szewie.

Burmistrz Miasta i Gminy Skaryszew Pan Dariusz 
Piątek w asyście Księdza Proboszcza wręczyli jubi-
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Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie odzna-
czeni zostali: Teresa i Zdzisław Nowosielscy, Aleksan-
dra i Marian Ostrowscy, Leokadia i Piotr Kozakiewicz, 
Helena i Edward Pawlak, Elżbieta i Sylwester Doma-
gała, Danuta i Zygmunt Piwońscy, Zofia i Jan Mar-
kowscy, Joanna i Marek Burscy, Marianna i Henryk 
Stanios, Jadwiga i Jan Kaim, Janina i Wacław Żurek, 
Stefania i Henryk Bednarczyk, Ewa i Marian Majcher, 
Krystyna i Jan Borkowicz, Grażyna i Marian Odziem-
kowscy, Marta i Jan Sałek, Halina Heromińska-Kot 
i Józef Kot, Marianna i Jan Glegoła, Teresa i Adam 
Pacholec, Kazimiera i Jan Kupidura,  Jadwiga i Jerzy 
Chojnaccy, Małgorzata i Jan Sępioł, Danuta i Czesław 
Piwońscy, Teresa i Stanisław Sołśnia oraz Krystyna 
i Czesław Mroczkowscy.

Urząd Miasta i Gminy Skaryszew

W dniu 30 maja 2023 r. w Publicznej Szkole Pod-
stawowe w Modrzejowicach, już tradycyjnie, odbył się 
MIĘDZYSZKOLNY KONKURS RECYTATORSKI „WIO-
SENNE WIERSZYKOWANIE”. Konkurs został objęty 
patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Skaryszew.

W konkursie uczestniczyli uczniowie klas 0-III oraz 
przedstawiciele oddziałów przedszkolnych z Publicz-
nego Przedszkola im. s. Gabrieli Sporniak w Skarysze-
wie oraz Niepublicznego Przedszkola „Madagaskar” 
w Makowcu . Do rywalizacji stanęło 21 uczestni-
ków, których oceniało Jury w składzie Pan Dariusz 
Piątek – Burmistrz Miasta i Gminy Skaryszew, Pani 
Jolanta Rutka – Dyrektor Zespołu Obsługi Oświa-
ty w Skaryszewie, Pani Joanna Borkowicz Dyrektor 
Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Skaryszewie 
oraz Pan Daniel Rogala Dyrektor Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w Skaryszewie.

Z trybun dzieciom kibicowali Pan Piotr Domaga-
ła - Radny Rady Miasta Skaryszew oraz Dyrektorzy, 
Nauczyciele szkół i przedszkoli w gminie Skaryszew. 
Jednak za występujące dzieci najmocniej kciuki ści-
skali rodzice.

Zwycięzcami konkursu zostali:
Kategoria: 4-5 latki
I miejsce – Dorota Kowalska - Publiczne Przed-

szkole w Skaryszewie,
II miejsce - Katarzyna Sułkowska - Publiczne 

Przedszkole w Skaryszewie,
III miejsce- Pola Mazur – Niepubliczne Przedszkole 

„Madagaskar” w Makowcu.
Kategoria Klasy 0-1
I miejsce - Kornelia Chalot - PSP w Odechowie,
II miejsce- Amelia Piecyk- PSP w Dzierzkówku Sta-

rym,
III miejsce- Lena Tomczyk - PSP w Makowcu.
Kategoria klasy II-III
I miejsce-Gabriel Adamczyk – PSP w Makowie,
II miejsce- Katarzyna Kosno- PSP w Dzierzkówku 

Starym,

III miejsce Maria Mówińska- PSP w Odechowie.
Nagrodę Publiczności otrzymała Julia Skalska –PSP 

w Modrzejowicach.
Nagrodę Specjalną otrzymała Kasia Sułkowska – 

Publiczne Przedszkole w Skaryszewie
Nagrody dla wszystkich dzieci ufundował Burmistrz 

Miasta i Gminy Skaryszew. Piękne dyplomy zapro-
jektował i wykonał Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
w Skaryszewie.

W czasie występu oprawą dźwiękową zajął się Pan 
Tomasz Góźdź .

Po emocjach związanych z rywalizacją dzieci za-
proszono na poczęstunek i lemoniadę, które  przygo-
towały: Koło Gospodyń Wiejskich z Modrzejowic oraz 
Stowarzyszenie „Damy radę” z Podsuliszki. Dzięku-
jemy.

Wszystkim, którzy wsparli nas w realizacji konkur-
su „Wiosenne wierszykowanie” 2023 bardzo serdecz-
nie dziękujemy !

Publiczna Szkoła Podstawowa
w Modrzejowicach

MIĘDZYSZKOLNY KONKURS RECYTATORSKI 
„WIOSENNE WIERSZYKOWANIE”



10 #WYDARZENIA

Biorąc do serca słowa posła na Sejm Wielki Jana N. Zbo-
ińskiego wygłoszone po uchwaleniu Ustawy Rządowej 3 
maja 1791 r.: „ Niech pokolenia pokoleniom podają pa-
miątkę dnia tego” zgodnie z tradycją w dn. 3 Maja 2023r. 
w Skaryszewie odbyły się uroczystości upamiętniające 232 
rocznicę Uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Tegoroczne obchody z udziałem Pocztów Sztandaro-
wych, Orkiestry OSP Skaryszew, delegacji, władz samorzą-
dowych, zaproszonych gości oraz pozostałych uczestników 
uroczystości rozpoczął przemarsz spod Remizy OSP w Ska-
ryszewie pod pomnik Urzędu Gminy i pomnik przy „Starej 
Poczcie” w Skaryszewie, gdzie wieńce złożyli: delegacja 
z Powiatu Radomskiego z udziałem Starosty Radomskiego 
Pana Waldemara Trelki, delegacja Żołnierzy Garnizonu Ra-
dom, Władze Samorządowe i Rada Miasta Skaryszew.

Uroczystościom związanym z uchwaleniem Konstytucji 3 
Maja towarzyszyła Msza Święta w Kościele p.w. Św. Jaku-
ba w Skaryszewie. Proboszcz Parafii Skaryszew Ks. Dariusz 
Skrok podczas nabożeństwa modlił się w intencji Ojczyzny. 
Niezwykły charakter tej Mszy Św. był również bardzo do-
brą okazją do tego, by uczcić jubileusz muzyków grających 
w skaryszewskiej orkiestrze. Z tego powodu Ks. Kan. Dr Da-
riusz Skrok oraz Burmistrz Miasta i Gminy Skaryszew Pan Da-
riusz Piątek pogratulowali i podziękowali za pełne zaangażo-
wanie i współpracę z okazji jubileuszu 60 lat gry w Orkiestrze 
OSP Skaryszew P. Marianowi Sochaczewskiemu oraz za 50 lat 
gry w Orkiestrze OSP Skaryszew: P. Krzysztofowi Góździowi 
i P. Donatowi Wilanowiczowi. Wielki ukłon został przekazany 
w stronę P. Tomasza Góździa, który grając 50 lat w Orkiestrze 
OSP Skaryszew, przez 30 lat pełni jednocześnie rolę Kapelmi-
strza wychowując tym samym młodych muzyków.

Po Mszy Św. Uczestnicy uroczystości przy akompania-
mencie Orkiestry OSP Skaryszew udali się na oficjalne uro-
czystości na Placu Rynku Miasta Skaryszew. Tam nastąpiło 
uroczyste wciągnięcie Flagi Narodowej na maszt i odegra-
nie Hymnu Narodowego. Następnie Sekretarz Urzędu Gmi-
ny w Skaryszewie Pan Paweł Jędraszek w imieniu Burmi-
strza powitał poczty sztandarowe, orkiestrę, strażaków 
oraz przybyłych gości.

UROCZYSTE OBCHODY ŚWIĘTA
KONSTYTUCJI 3 MAJA

Po okolicznościowych przemówieniach Burmistrza MiG 
Skaryszew Pana Dariusza Piątka, Starosty Radomskiego 
P. Waldemara Trelki, Posła P. Andrzeja Kosztowniaka oraz 
Zastępcy Dyrektora Muzeum im. J. Malczewskiego w Rado-
miu P. Adama Duszyka nastąpiło wręczenie Medalu 30-lecia 
Samorządu Miasta i Gminy Skaryszew dla Prezesa ŚZŻAK 
Pana Kazimierza Kozieła.

W programie tegorocznej uroczystości było miejsce na 
oficjalne przekazanie nowego radiowozu dla skaryszew-
skich policjantów. Wierzymy, że nowy nabytek pozwoli 
funkcjonariuszom z Komisariatu Policji w Skaryszewie na 
jeszcze lepsze i sprawniejsze wykonywanie zadań na rzecz 
lokalnej społeczności.

Ważnym elementem uroczystości, który zapewnił odpo-
wiedni nastrój był Apel Pamięci odczytany przez uczennicę 
PSP w Skaryszewie Wiktorię Mosioł.

Tak ważna, podniosła uroczystość wymagała wyjątkowej 
oprawy artystycznej. Z tego powodu w tym miejscu na-
stąpiło rozdanie nagród oraz występy laureatów konkursu 
Wokalnego „ Majowe Śpiewanie”.

Gratulujemy Laureatom konkursu, jakimi byli:
1. Zespół Rodzinny: Zuzanna, Agata, Mikołaj, Agnieszka 

Wypych,
2. Chór PSP im. Orląt Lwowskich w Skaryszewie,
3. Zespół ŹABKI z Samorządowego Przedszkola im. Ga-

brieli Sporniak w Skaryszewie,
4. Diana Dziurzyńska,
Nagrody specjalne otrzymali:
Barbara Drąg
Bartłomiej Molga
Wyróżnienia otrzymali:
1. Aleksandra i Karol Łęccy
2. Kaja Kamocka
3. Maja Basiak
4. Maciej Krupa
Konkurs objęty patronatem honorowym Burmistrza MiG 

Skaryszew zorganizowany został przez PSP w Modrzejowicach.
Dziękujemy wokalistom za piękne interpretacje patrio-

tycznych utworów. Swoimi występami umililiście obchody 
tego Święta.

Wielki ukłon kierujemy w stronę Dyrektora PSP w Mod-
rzejowicach Pana Artura Janiaka wraz z Gronem Pedago-
gicznym za kolejną edycję tego konkursu, który od wielu 
lat umiejętnie wplata się w te uroczystości.

Obchody Święta Konstytucji 3 Maja są niewątpliwie 
wydarzeniem, które jednoczą i napawają dumą Polaków. 
Dziękujemy zatem wszystkim, którzy współorganizowali tą 
piękną uroczystość. Podziękowanie kierujemy do wszyst-
kich osób biorących udział w wydarzeniu. Dzięki Wam Ska-
ryszew stał się biało-czerwonym obrazem patriotyzmu oraz 
świadectwem miłości do NASZEJ OJCZYZNY.

Urząd Miasta i Gminy Skaryszew
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„Harley mój, to jest to, kocham go” - te słowa piosenki 
zespołu Dżem brzmią nam nadal w uszach...

W niedzielę, 7 maja, w Skaryszewie pojawili się nie tylko 
miłośnicy Harleyów, ale i Junaków, Rometów, MZetek oraz 
nieco nowszych maszyn. Wszystko za sprawą III Zlotu Za-
bytkowych Motocykli Skaryszew 2023, który miał miejsce 
przy Miejsko - Gminnym Ośrodku Kultury.

Wydarzenie zostało zorganizowane przez Miasto i Gminę 
Skaryszew, Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury w Skarysze-
wie oraz przy udziale Parafii św. Jakuba Apostoła w Skary-
szewie. Partnerami wydarzenia byli: WORD Radom, firma 
RATMED - POL Piotr Burek oraz OSP Skaryszew. Patronat 
medialny nad zlotem objęli: Cozadzien.pl, Echo Dnia Ra-
domskie oraz Radio Radom 87,7FM.

Wydarzenie rozpoczęła Msza Święta w kościele pw. Św. 
Jakuba Apostoła w Skaryszewie. Po błogosławieństwie 
udzielonym motocyklistom przez proboszcza parafii księdza 
dr Dariusza Skroka motocyklowa parada  ruszyła ulicami 
naszej gminy. Przejazd przebiegł bezpiecznie, a wszystko 
dzięki Druhom z jednostek OSP Skaryszew, OSP Maków, 
Ochotnicza Straż Pożarna w Makowcu, OSP Huta Skary-
szewska, OSP Wólka Twarogowa oraz OSP Odechów, którzy 
zabezpieczali skrzyżowania na trasie oraz czuwali nad bez-
pieczeństwem uczestników motocyklowej parady.

Po oficjalnym przywitaniu uczestników przez Dyrektora 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury Daniela Rogalę roz-
poczęła się wystawa zabytkowych motocykli. Tworzyło ją 
około 20 zabytkowych maszyn z różnych stron Polski, naj-
starsze z nich liczyły sobie nawet 60 lat!

Podczas imprezy na specjalnie przygotowanym na tę 
okazję stoisku partnera naszego wydarzenia-Wojewódzkie-
go Ośrodka Ruchu Drogowego w Radomiu uczestnicy mieli 
okazję wczuć się w rolę kierowców za sprawą symulato-
ra jazdy. Nie zabrakło również atrakcji dla dzieci w postaci 
dmuchanych zamków.

III ZLOT ZABYTKOWYCH MOTOCYKLI
SKARYSZEW 2023

Domowe przysmaki i słodkości serwowały Panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich z Kobylan, Stowarzyszenia „Damy 
Radę” z Podsuliszki oraz Stowarzyszenia im. Bożeny Sta-
wińskiej „Filcaki wspierają dzieciaki”.

Zlot zgromadził nie tylko fanów jednośladów, ale i dobrej 
rockowo - bluesowej muzyki. Imprezę rozpoczął koncert 
naszej lokalnej grupy SQUAD OTWARTY w składzie: Sylwia 
Ql, Miro Sław - Mirosław Kundys, Konrad Przerwa, Jacek 
Jacek, Artur Sulikowski oraz Daniel Rogala.

Następnie przyszedł czas na pokaz pierwszej pomocy 
w wykonaniu Druhów Osp Skaryszew, który poprowadził 
druh Norbert Marcula. Profesjonalny pokaz udzielania po-
mocy motocykliście rannemu w wyniku wypadku zgroma-
dził wielu widzów i dostarczył niezbędnej wiedzy.

Zlot Motocyklowy nie mógł odbyć się bez najlepszej mu-
zyki - dla miłośników bluesa i rocka na naszej scenie wystą-
pił Sebastian Riedel & Cree.

Właściciele wyjątkowych motocykli odebrali nagrody, pu-
chary, dyplomy oraz gadżety WORD z rąk p. Marcina Cięż-
kowskiego, dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Dro-
gowego w Radomiu oraz Daniela Rogali, dyrektora MGOK.

I miejsce zdobył Pan Grzegorz Ciesak, właściciel zabyt-
kowego Motosacoche,

II miejsce trafiło do Pana Mariusza Szpilskiego, posiada-
cza policyjnej MZ TS250.

Na ostatnim stopniu podium stanęli ex aequo Pan Krzysz-
tof Golus, posiadacz BMW R65 oraz Pan Mateusz Pilecki 
i jego Junak M10.

Zlot zakończył się koncertem   zespołu POGŁOS, który dzia-
ła przy Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury w Skaryszewie.

Gorące podziękowania kierujemy do wszystkich osób, 
które  włączyły się organizację III Zlotu Zabytkowych Mo-
tocykli Skaryszew 2023.

Do zobaczenia za rok!
 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Skaryszewie
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Piękna pogoda, mnóstwo atrakcji i wspólne świętowanie 
Dnia Dziecka - tak właśnie w naszej pamięci zapisze się 28 
maja. Na  stadionie miejskim w Skaryszewie miał miejsce 
Festyn z okazji Dnia Dziecka, organizowany przez Miasto 
i Gminę Skaryszew oraz MGOK - Miejsko Gminny Ośrodek 
Kultury w Skaryszewie. Całe rodziny na czele z najmłod-
szymi przybyły do Skaryszewa, by wspólnie świętować ten 
szczególny dla dzieci czas.

Festyn rozpoczął Burmistrz Miasta i Gminy Skaryszew 
Pan Dariusz Piątek, składając życzenia najmłodszym miesz-
kańcom naszej gminy i częstując ich słodkościami.

Część artystyczną naszej imprezy otworzyła grupa ta-
neczna „Flash Dance” z Publicznej Szkoły Podstawowej im. 
Władysława Stanisława Reymonta w Odechowie, która  za-
tańczyła w rytm rock and rolla, wakacyjnego przeboju „So-
fia” oraz uwielbianego przez dzieci utworu „Góry do góry”. 
Małym tancerzom kibicowała p. Ewa Kundys, która wraz 
z grupą przygotowała taneczny show.

Następnie na scenie zaprezentował się chór KANTYLE-
NA z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Kard. Stefana Wy-
szyńskiego w Makowcu, którego dyrygentem i założycielem 
jest Pani Agnieszka Szarpak.

Swoje taneczne i wokalne umiejętności na naszej scenie 
zaprezentowały również uczennice klasy 0b i 0c Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. Orląt Lwowskich w Skaryszewie 
w utworze „Wiosna, wiosenka”.

Następnie przed skaryszewską publicznością wystąpiły 
Przedszkolaki z Samorządowego Przedszkola im. s. Gabrieli 
Sporniak w Skaryszewie, które z dedykacją dla wszystkich 
Mam zaśpiewały piosenkę pt. „I love my Mommy”.

Pierwszą część imprezy zamknęły  pokazy taneczne 
młodszej i starszej grupy tanecznej Fit Gold. Swoim zdol-
nym podopiecznym kibicowała Martyna Zawadzka.

Podczas Festynu na najmłodszych czekało wiele atrak-
cji - tradycyjnie ogromnym zainteresowaniem cieszyły się 
dmuchańce, skakańce, kolejka oraz eurobunge. Najmłodsi 

SKARYSZEWSKI DZIEŃ DZIECKA 2023

chętnie brali udział w zabawach prowadzonych przez ani-
matorkę, bawili się wspólnie z Minionkiem i Myszką Miki 
oraz pozowali do zdjęcia z bajkowymi postaciami. Nie za-
brakło konkursów i konkurencji sprawnościowych, w tym 
uwielbianego przez dzieci przeciągania liny czy wyścigu 
w ogromnych płetwach.

„Stacja Animacja Skaryszew” zapewniała najmłodszym 
malowanie twarzy, kolorowe warkoczyki oraz baloniki.

Młodzi czytelnicy mogli zajrzeć na stoisko promocyjne 
Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Skaryszewie i do-
wiedzieć się o akcji pt. „Mała książka, wielki człowiek”. 
Najmłodszych odwiedził miś Teddy Eddie z Energy Szko-
ła Językowa Skaryszew, zapraszając dzieci do misiowego 
konkursu i częstując słodyczami.

Na miłośników plastycznych działań czekały warsztaty 
sitodrukowe z prof. Romualdem Kołodziejem oraz warsz-
taty rękodzielnicze prowadzone przez Stowarzyszenie „Ak-
tywni na Targowej” ze Skaryszewa.

Panie ze Stowarzyszenie „Damy Radę” w Podsuliszce 
oraz z Koło Gospodyń Wiejskich z Modrzejowic częstowały 
najmłodszych watą cukrowa, popcornem, pyszną lemonia-
dą oraz domowymi przysmakami.

Na festynowej scenie zaprezentowali się także wokali-
ści MGOK Skaryszew oraz zdolni instrumentaliści  Orkiestry 
Dętej OSP Skaryszew.

Następnie przyszedł czas na pokaz balonowy i cyrkowy 
w wykonaniu Budki Kuglarskiej, dedykowany dzieciom oraz 
dorosłym. Zabawne triki prowadzącego oraz integracja 
z publicznością wywołały uśmiech na twarzach najmłod-
szych.

Jako organizatorzy Skaryszewskiego Dnia Dziecka 
pragniemy podziękować wszystkim, którzy włączyli się 
w jego organizację, zapewnili atrakcje dla najmłodszych 
i poświęcili swój czas, by uczestniczyć we wspólnej inicja-
tywie.

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Skaryszewie
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W niedzielę, 16 kwietnia, w siedzibie OSP w Ma-
kowcu nastąpiło uroczyste otwarcie Izby Pamięci Żoł-
nierzy AK Podobwodu Skaryszew .

Uroczystość została objęta patronatem honoro-
wym: Wiceministra Obrony Narodowej Pana Wojcie-
cha Skurkiewicza, Naczelnika Delegatury Instytutu 
Pamięci Narodowej w Radomiu Pani Danuty Pawlik, 
Zarządu Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajo-
wej oraz Burmistrza Miasta i Gminy Skaryszew Pana 
Dariusza Piątka.

Pomysłodawcą tej niezwykle ważnej i potrzebnej 
inicjatywy był prezes Światowego Związku Żołnierzy 
Armii Krajowej Koło Skaryszew Pan Kazimierz Kozieł, 
który oddając się swojej pasji, bezinteresownej pracy 
dążył do odtworzenia wydarzeń historycznych w tym 
rejonie.

Uroczystości rozpoczęły się od Mszy Św. w koście-
le pw. Wniebowzięcia NMP w Makowcu, gdzie księża 
sprawujący liturgię w intencji żołnierzy AK przypo-
mnieli o znaczeniu jednego z najważniejszych haseł 
patriotyzmu „BÓG- HONOR- OJCZYZNA”.

Następnie uczestnicy ceremonii przeszli pod po-
mnik upamiętniający żołnierzy AK Podobwodu Ska-
ryszew w Makowcu pod dowództwem Franciszka 
Chojnackiego „Zawieruchy”, gdzie odbyły się kolejne 
elementy uroczystości.

Po uroczystym meldunku złożonym Wiceministro-
wi Obrony Narodowej Panu Wojciechowi Skurkiewi-

OTWARCIE IZBY PAMIĘCI ŻOŁNIERZY AK
PODOBWODU SKARYSZEW W MAKOWCU

czowi, podniesieniu flagi na maszt i odegraniu przez 
Orkiestrę Wojskową w Radomiu hymnu narodowe-
go Burmistrz Miasta i Gminy Skaryszew Pan Dariusz 
Piątek, Starosta Radomski Waldemar Trelka, rad-
na Rady Miejskiej w Skaryszewie Pani Justyna Grys 
oraz syn Pana Kazimierza Kozieła, Pan Marcin Kozieł, 
w wygłoszonych przemówieniach przypomnieli zgro-
madzonym o losach bohaterów stających w obronie 
Ojczyzny, ich rodzinach oraz wielkim znaczeniu nowo 
powstałej Izby Pamięci dla młodzieży szkolnej oraz 
mieszkańców Skaryszewa.

Apel Pamięci oraz salwa honorowa podkreśliły nie-
zwykły, podniosły charakter tej patriotycznej uroczy-
stości.

Tak ważne wydarzenie, jakim było Otwarcie Izby 
Pamięci było odpowiednią okazją do tego, aby wrę-
czyć złoty medal  „Za zasługi dla obronności kraju” 
dla Pana Kazimierza Kozieła, oznaczenie pamiątkowe 
za zasługi dla ŚZŻAK dla członka ŚZŻAK Pana Marci-
na Stompora oraz Pana Daniela Rogali.

Następnie odbyło się poświęcenie Izby Pamięci 
oraz złożenie kwiatów pod pomnikiem.

Po występach artystycznych przygotowanych przez 
uczniów PSP w Makowcu oraz kwartetu wokalnego 
z Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Skaryszewie 
zaproszeni goście oraz wszyscy uczestnicy ceremonii 
zwiedzili Izbę Pamięci.

Wśród zwiedzających panowała podniosła, pełna 
zadumy atmosfera. Nie zabrakło wspomnień i roz-
mów o historii.

Dzięki stworzonej przez Pana Kazimierza Kozieła 
Izbie Pamięci mieszkańcy gminy mogą podziwiać cen-
ne eksponaty, zdjęcia, dokumenty historyczne obra-
zujące działalność partyzancką w naszym rejonie.

Niech to miejsce, które wspólnymi siłami z MGOK 
w Skaryszewie, jednostką Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Makowcu udało się stworzyć, służy rozbudzaniu 
patriotyzmu i upamiętnieniu walczących o wolność.

Słowa wdzięczności kierujemy do wszystkich osób 
biorących udział w utworzeniu tej Izby Pamięci oraz 
przygotowaniu tej pięknej uroczystości.

 Urząd Miasta i Gminy Skaryszew
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Piękna pogoda, pozytywne nastroje i niespełna 300 
uczestników……

W piątek, 12 maja, uczniowie wraz z opiekunami 
ze Szkół z terenu miasta i gminy Skaryszew: PSP Ma-
kowiec, PSP Maków, PSP Modrzejowice, PSP Sołty-
ków, PSP Skaryszew, PSP Chomentów, PSP Odechów 
oraz z PSP Lesiów, PSP nr 31 w Radomiu, PSP nr 32 
w Radomiu wzięli udział w VI RAJDZIE SKARYSZEW-
SKIM zorganizowanym przez Polskie Towarzystwo 
Schronisk Młodzieżowych „ Ziemia Radomska” oraz 
Publiczną Szkołę Podstawową w Makowcu.

Wydarzenie zostało objęte Honorowym Patronatem 
Burmistrza Miasta i Gminy Skaryszew.

Rajd rozpoczął się zbiórką uczestników na skary-
szewskim Rynku, gdzie wszystkich zebranych powitał 
Dyrektor PSP w Makowcu Pan Jacek Nowak, Zastępca 
Burmistrza Miasta i Gminy Skaryszew Pan Robert Fa-
ryna, Dyrektor Oświaty w Skaryszewie Pani Jolanta 
Rutka oraz przedstawiciele PTSM w Radomiu.

Przed startem przypomniano uczestnikom o zasa-
dach panujących na trasie marszu oraz rozdano ma-
teriały do późniejszych rozgrywek .

W asyście Policji z uśmiechem na twarzy wędrowcy 
wystartowali na pieszą, 12-kilometrową  wycieczkę 
Skaryszew- Magierów-Makowiec.

W trakcie wędrówki nie było miejsca na nudę. Or-
ganizatorzy przeprowadzili ciekawe konkursy wiedzy 
o PTSM i spostrzegawczości.

Na mecie usytuowanej przy PSP w Makowcu na 
wszystkich uczestników czekał zasłużony medal, po-

VI Rajd Skaryszewski

częstunek oraz dalsze atrakcje. Dużym powodzeniem 
wśród młodzieży cieszyły się konkursy: sznurowania 
butów na czas, układania puzzli czy łamigłówek. Ko-
lejna część imprezy przybrała postać pikniku, w któ-
rym każdy znalazł coś ciekawego dla siebie.

Dzięki uprzejmości Pana Kazimierza Kozieła w wy-
cieczce pojawiły się elementy edukacyjno- historycz-
ne, gdyż członkowie wyprawy odwiedzili nowo po-
wstałą Izbę Pamięci Żołnierzy AK w Makowcu.

Na zakończenie zwycięzcom konkursów zostały 
wręczone medale i nagrody.

W tym miejscu ogromne podziękowania i gratula-
cje kierujemy do wszystkich organizatorów tego wy-
darzenia.

Dzięki inicjatywie Dyrektora PSP w Makowcu i PTSM 
z sukcesem promowane są walory turystyczne i kra-
joznawcze Miasta i Gminy Skaryszew wśród młodzie-
ży szkolnej. Organizowanie tego typu wydarzeń jest 
niezwykle potrzebne w upowszechnianiu czynnych 
form wypoczynku oraz integracji uczniów z różnych 
szkół.

Wielkie brawa za wytrwałość, zaangażowanie i od-
powiednie zachowanie należą się wszystkim dzie-
ciom, którzy wzięli udział w wędrówce.

Dziękujemy pracownikom PSP w Makowcu oraz 
opiekunom wyprawy za czynny udział w akcji.

Zadowolenie młodzieży jest najlepszym dowodem 
na to, że takie wydarzenia warto organizować.

Do zobaczenia za rok…..
Urząd Miasta i Gminy Skaryszew
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W sobotę, 15 kwietnia, odbył się OGÓLNOPOLSKI TUR-
NIEJ TAŃCA o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Skaryszew 
zorganizowany we współpracy z Akademią Tańca CMG Ra-
dom. W imprezie, objętej patronatem Burmistrza Miasta 
i Gminy Skaryszew wzięli udział : Burmistrz Miasta i Gminy 
Skaryszew Pan Dariusz Piątek wraz z małżonką, Zastępca 
Burmistrza Pan Robert Faryna, Dyrektor Oświaty w Ska-
ryszewie Pani Jolanta Rutka oraz Dyrektor PSP im. Orląt 
Lwowskich w Skaryszewie Pani Marzena Wdowiak.

Sala gimnastyczna Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Skaryszewie zamieniła się w parkiet taneczny, na którym 
pokaz swoich niezwykłych tanecznych umiejętności dało 
niespełna 400 tancerzy, w tym formacje z Austrii i Węgier. 
Podczas imprezy podziwialiśmy zawodników z różnego 
przedziału wiekowego. Zarówno dzieci, młodzież jak i do-
rośli zaprezentowali się solo, w duetach czy formacjach. 
Taneczne popisy oceniało 20 sędziów z całej Polski.

Pomimo tego, że wszystkim uczestnikom zależało na 
najlepszym występie i najwyższych notach to nie dało się 
odczuć ducha rywalizacji. Było dużo śmiechu, pozytywnych 
emocji, wszyscy się nawzajem dopingowali jak mogli. Było 

Ogólnopolski Turniej Tańca o Puchar Burmistrza 
Miasta i Gminy Skaryszew

żywiołowo, widowiskowo oraz emocjonująco!
Podczas wielkiego finału Burmistrz Miasta i Gminy Ska-

ryszew, Pan Dariusz Piątek przekazał gratulacje i podzię-
kowania dla wszystkich tancerzy oraz wręczył zawodnikom 
w pełni zasłużone dyplomy i medale.

W tym miejscu składamy serdeczne podziękowania 
Akademii Tańca CMG Radom za zorganizowanie Turnieju 
w Skaryszewie.

Dziękujemy Dyrektor Oświaty Pani Jolancie Rutce i Dy-
rektor Szkoły PSP im. Orląt Lwowskich w Skaryszewie Pani 
Marzenie Wdowiak wraz ze współpracownikami za duży 
wkład pracy w przygotowanie tej imprezy.

Koło Gospodyń Wiejskich w Kobylanach” Nad Stawem”- 
dziękujemy, za to, że dzięki Wam nikt nie chodził głodny 
podczas tej imprezy.

Cieszymy się , że tego dnia Skaryszew stał się niczym 
stolicą tańca, którą zachciały odwiedzić tak liczne repre-
zentacje tancerzy. Mamy nadzieję, że wydarzenie to za-
szczepi w mieszkańcach Miasta i Gminy Skaryszew chęci 
i motywacje do zajęć na parkiecie.

Urząd Miasta i Gminy Skaryszew
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SUKCESY WOKALISTÓW MIEJSKO – GMINNEGO 
OŚRODKA KULTURY W SKARYSZEWIE

Maj i czerwiec zdecydowanie należa-
ły do wokalistów Miejsko – Gminnego 
Ośrodka Kultury w Skaryszewie. Soliści 
oraz zespoły wokalne reprezentujące  ska-
ryszewską placówkę kultury wzięły udział 
w dwóch niezwykle ważnych konkursach 
muzycznych – XXVIII Konkursie Muzycz-
no - Tanecznym MUSIC - DANCE w Kozie-
nicach oraz XXVII Przeglądzie Twórczości 
Dziecięcej i młodzieżowej w Lipsku.

Pierwszy wspomniany konkurs odbył się 
11 maja w Kozienickim Centrum Kultury.

Najmłodszy zespół wokalny w składzie: 
Hanna Dziocha, Barbara Drąg, Aleksandra 
Rychlicka, Laura Kowalczyk, Nina Maj-
chrzyk, Zofia Ostrowska, Zuzanna Jawor-
ska oraz Franciszek Szubiński zajął I miej-
sce w kategorii ,,zespoły 10-12 lat”.

Wyróżnienie w swojej kategorii wieko-
wej zdobyła Hanna Dziocha.

I miejsce w kategorii ,,zespoły 13-15 
lat” jury przyznało zespołowi wokalnemu 
MGOK w składzie: Maja Młynarczyk, Ka-
rolina Mamczarz, Aleksandra Łęcka, Wik-
toria Pietrzyk, Julia Kozuj, Zuzanna Bąk oraz Wiktoria Pie-
trzyk.

II miejsce w kategorii ,,zespoły 16-19 lat” wywalczył 
kwartet wokalny MGOK w składzie: Nikola Zawisza, Anna 
Kurys, Gracjan Rychlicki oraz Karol Łęcki

Miejsce nr II na podium w kategorii ,,soliści 16-19 lat” 
zajął Gracjan Rychlicki, III miejsce trafiło natomiast do wo-
kalistki Anny Kurys.

Kolejnym pasmem sukcesów skaryszewskich wokalistów 
okazał się XXVII Przegląd Twórczości Dziecięcej i Młodzie-

żowej Lipsko 2023, który miał miejsce 16 
czerwca w Lipskim Centrum Kultury.

Zespół wokalny wywalczył II miejsce 
w kategorii wiekowej „zespoły kl. V - VII 
szkoły podstawowej”.

Kwartet wokalny zajął II miejsce w ka-
tegorii wiekowej „zespoły kl. VIII szkoły 
podstawowej i szkoły ponadpodstawowe”.

Gracjan Rychlicki otrzymał III miejsce 
(kategoria wiekowa „soliści kl. VIII szko-
ły podstawowej i szkoły ponadpodstawo-
we”).

Hanna Dziocha (kategoria wiekowa „so-
liści kl. II-IV szkoły podstawowej”) oraz 
Anna Kurys i Nikola Zawisza (kategoria 
wiekowa „soliści kl. VIII szkoły podstawo-
wej i szkoły ponadpodstawowe”) otrzy-
mały wyróżnienia.

Wokalistów do udziału w konkursie 
przygotował p. Piotr Markowski – instruk-
tor wokalu w Miejsko – Gminnym Ośrodku 
Kultury w Skaryszewie.

Laureaci konkursów zaprezentowali się 
także szerszej publiczności podczas Fina-

łowego Koncertu sezonu zajęć 2022/2023, który odbył się 
11 czerwca na scenie przy Miejsko – Gminnym Ośrodku 
Kultury w Skaryszewie. Podczas koncertu swoje umiejęt-
ności zdobyte podczas zajęć edukacyjnych w MGOK Ska-
ryszew zaprezentowali również pianiści, gitarzyści, soliści 
Orkiestry dętej OSP Skaryszew  oraz żeński zespół mu-
zyczny.

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury
w Skaryszewie
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W niedzielne popołudnie 11 czerwca na scenie przy 
MGOK - Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Skaryszewie 
odbył się finałowy koncert sezonu zajęć 2022/2023.

Muzyczne spotkanie było doskonałą okazją, by zaprezen-
tować szerokiej publiczności talent oraz twórczość młodych 
artystów - uczestników zajęć prowadzonych w ośrodku kul-
tury.

Spotkanie rozpoczęło się od uroczystego przywitania wy-
konawców oraz publiczności przez Burmistrza Miasta i Gmi-

FINAŁOWY KONCERT SEZONU ZAJĘĆ 2022/2023

ny Skaryszew Pana Dariusza Piątka oraz dyrektora Miejsko 
- Gminnego Ośrodka Kultury w Skaryszewie Pana Daniela 
Rogalę. Następnie na scenie wręczone zostały podziękowa-
nia dla instruktorów - ludzi z pasją, którzy niosą ogromny 
wkład w rozwój kultury w naszym mieście.

Po części oficjalnej nadszedł czas prezentacji młodych 
artystów. Na scenie zaprezentowali się wokaliści oraz in-
strumentaliści uczący się pod okiem instruktorów w Miej-
sko-Gminnym Ośrodku Kultury oraz pod okiem kapelmi-
strza Orkiestry Dętej OSP Skaryszew.

Dziękujemy wszystkim, którzy wspólnie z nami tworzyli 
ten wyjątkowy koncert.

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Skaryszewie
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 Konkurs sceniczny „U Pana Fredry w teatrze”

W piątek 12.05.2023 r. na scenie Miejsko-Gminne-
go Ośrodka Kultury w Skaryszewie odbyły się prze-
słuchania oraz finał konkursu scenicznego pt. „U Pana 
Fredry w Teatrze”, którego celem było upamiętnienie 
Roku Aleksandra Fredry oraz upowszechnienie jego 
twórczości.

Do konkursu zgłosiło się 5 szkół z terenu gminy 
Skaryszew . Były to szkoły: z Makowa, Skaryszewa, 
Odechowa, Dzierzkówka 
Starego oraz Chomen-
towa.

Uczniowie występo-
wali w dwóch katego-
riach wiekowych:

W kat. I-III i kat. 
IV-VIII.

Komisja w składzie: 
Dariusz Wróbel - Biblio-
tekarz Miejskiej Biblio-
teki Publicznej w Ra-
domiu, aktor w teatrze 
amatorskim, Adam Ma-
jewski - aktor Teatru 
Powszechnego w Rado-
miu oraz Daniel Rogala 
Dyrektor Miejsko-Gmin-
nego Ośrodka Kultury 
w Skaryszewie po burz-
liwych obradach przyznała następujące miejsca:

W kategorii I-III
I miejsce Publiczna Szkoła Podstawowa im. Wł.St. 

Reymonta w Odechowie, szkołę reprezentowały: Ma-
ria Mówinska i Aleksandra Zakrzewska. Uczennice 
przygotowała pani Dorota Stradomska.

II miejsce Publiczna Szkoła Podstawowa w Dzierz-
kówku Starym, szkołę reprezentowali Amelia Woź-
niak, Jakub Szymański i Bartosz Nowacki. Uczniów 
przygotowała pani Jolanta Skrzypczak.

III miejsce Publiczna Szkoła Podstawowa im.Kor-
nela Makuszyńskiego w Makowie, szkołę reprezento-
wały Zuzanna Syta, Hanna Dziocha i Hanna Tatar. 
Uczniów przygotowała pani Agnieszka Kaca.

Wyróżnienie Publiczna Szkoła Podstawowa im. 
Wandy Chotomskiej w Chomentowie, szkołę repre-
zentowała Angelika Chmolowska. Uczennicę przygo-
towała pani Ewa Żurowska.

W kategorii IV-VIII:
I miejsce Publiczna Szkoła Podstawowa im.Wł.St 

Reymonta w Odechowie, szkołę reprezentowali Fi-
lip Podlaski,Maria Wrzeszczowska i Jakub Pardela. 
Uczniów przygotowała pani Ewa Kośla.

II miejsce Publiczna Szkoła Podstawowa im.Wandy 
Chotomskiej w Chomentowie, szkołę reprezentowa-
ły Magdalena Gołębiowska, Lena Czarnecka i Wikto-

ria Skowrońska. Uczniów 
przygotowała pani 
Agnieszka Ostrowska.

III miejsce Publicz-
na Szkoła Podstawowa 
im.Kornela Makuszyń-
skiego w Makowie, szko-
łę reprezentowały Nata-
lia Szpilska, Julia Kozuj 
i Martyna Zamorska. 
Uczniów przygotowała 
pani Katarzyna Zielińska.

Wyróżniena:
Publiczna Szkoła Pod-

stawowa im. Orląt Lwow-
skich ze Skaryszewa, 
szkołę reprezentowały 
Julia Osowska i Sandra 
Giermasińska. Uczniów 
przygotowała pani Marta 

Celej.
Publiczna Szkoła Podstawowa z Dzierzkówka Sta-

rego, szkołę reprezentowali Szymon Strzelecki, Miko-
łaj Domagała i Kacper Sowa. Uczniów przygotowała 
pani Justyna Mirońska.

Zwycięzcy konkursu otrzymali nagrody, które wrę-
czyli: Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Skaryszew 
Pan Robert Faryna, Dyrektor Miejsko-Gminnej Biblio-
teki Publicznej w Skaryszewie Pani Joanna Borkowicz 
wraz z komisją konkursową.

Konkurs sceniczny odbył się pod patronatem Bur-
mistrza Miasta i Gminy Skaryszew.

Zwycięzcom gratulujemy! Jednocześnie dziękuje-
my wszystkim za udział i zapraszamy do uczestni-
czenia w kolejnych konkursach organizowanych przez 
naszą bibliotekę.

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna
w Skaryszewie
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W niedzielę, 2 lipca, odbyły się wydarzenia w ramach cy-
klu Dni Ziemi Skaryszewskiej.

Rozpoczęła je regionalna Wystawa Koni Hodowlanych, 
która odbyła się na Targowisku Miejskim przy ulicy Krasic-
kiego. Podczas wydarzenia zostało zaprezentowanych pra-
wie 40 koni, które były oceniane w czterech kategoriach: 
klacze jednoroczne; klacze dwuletnie; ogiery jednoroczne; 
ogiery dwuletnie. Oceniane były: typ konia, pokrój, nogi 
i kopyta, stęp, kłus oraz ogólna kondycja.

-Skaryszew końmi stoi, słyniemy z imprezy, którą orga-
nizujemy zawsze w pierwszy poniedziałek po Środzie Po-
pielcowej, czyli ze Wstępów. Po raz kolejny wspólnie z Wo-
jewódzkim Związkiem Hodowców Koni w Warszawie oddział 
w Radomiu organizujemy wystawę koni. Bardzo się cieszę, 
że Państwo do nas przyjeżdżacie - mówił Burmistrz miasta 
i gminy Skaryszew Pan Dariusz Piątek.

W trakcie wydarzenia Burmistrz Skaryszewa odczytał list 
od Pana Roberta Telusa, Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

- Skaryszew kojarzy się przede wszystkim z najwięk-
szym w regionie jarmarkiem końskim, który przyciąga rze-
sze hodowców, rolników i miłośników koni. Regionalna Wy-
stawa Koni na stałe już wpisała się w kalendarz imprez tego 
miasta – usłyszeliśmy. Wydarzenie było również doskonałą 
formą propagowania tradycji poprzez możliwość prezenta-
cji i sprzedaży rękodzieła.

Podziękowania kierujemy do Wojewódzkiego Związku 
Hodowców Koni w Warszawie Oddział w Radomiu na cze-
le z Dyrektorem Panem Jackiem Hebdą za zaangażowanie 
i pomoc w organizacji wydarzenia. Patronat nad wydarze-
niem sprawowali: Marszałek Województwa Mazowieckie-
go Pan Adam Struzik i Starosta Powiatu Radomskiego Pan 
Waldemar Trelka.

Kolejnym wydarzeniem w ramach obchodów Dni Ziemi 
Skaryszewskiej był Festyn Rodzinny, który odbył się na 
Stadionie Miejskim w Skaryszewie.

Rozpoczął go występ Orkiestry Dętej OSP Skaryszew 
pod batutą Kapelmistrza Pana Tomasz Góździa. Burmistrz 
Miasta i Gminy Skaryszew Pan Dariusz Piątek przywitał 
obecnych gości: Posła Ziemi Radomskiej Andrzeja Kosz-
towniaka, Starostę Powiatu Radomskiego Waldemara Trel-
kę, Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego 
w Radomiu Marcina Ciężkowskiego, Radnych Miejskich oraz 
Dyrektorów Placówek Oświatowych z terenu Miasta i Gminy 
Skaryszew.

Na scenie zaprezentował się zespół Pogłos oraz wokaliści 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Skaryszewie. Gwiaz-
dami wydarzenia byli Król Latino – Skolim oraz zespół Play-
boys.  Koncert w Skaryszewie był świetną okazją do tego, 
by uczcić jubileusz 10-lecia istnienia zespołu. Z tej okazji 
Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Skarysze-
wie Pan Daniel Rogala wręczył członkom zespołu pamiątko-
we koszulki. Kolejnym artystą, który zaprezentował się na 
scenie był zdobywca nagrody publiczności Festiwalu OPOLE 
2023 Jan Majewski, który wykonał m.in. swój nagrodzony 
utwór zaprezentowany podczas Festiwalu.  Mowa o piosen-
ce „Właściwie mi dobrze”.

Podczas festynu można było także skosztować przysma-
ków przygotowanych przez  lokalne stowarzyszenia: Sto-
warzyszenie „Damy Radę” z Podsuliszki, Koło Gospodyń 
Wiejskich w Kobylanach „Nad Stawem”, Stowarzyszenie 
„Aktywni na Targowej” oraz Stowarzyszenie „Makowianie” 
oraz zbadać poziom cukru dzięki Kołu Diabetyków ze Ska-
ryszewa.

Najmłodsi uczestnicy wydarzenia mieli możliwość sko-
rzystania z wielu atrakcji, w tym „skakańców”, zjeżdżalni 
czy kąpieli w pianie.

Festyn Rodzinny zakończył się zabawą taneczną pod 
chmurką z zespołem Happy.

Urząd Miasta i Gminy Skaryszew

Dni Ziemi Skaryszewskiej
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Wiosną 2023 roku w ofercie Miejsko – Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Skaryszewie pojawiły się nowe zajęcia dla 
najmłodszych mieszkańców naszej gminy. Zajęcia „Sen-
soGram” powstały z myślą o maluchach w wieku od 1,5 
– 3 lat, które uczestniczą w edukacyjnych spotkaniach 
wraz z rodzicami. Warsztaty „SensoGram” mają charak-
ter ogólnorozwojowy, a ich głównym celem jest integracja 
z rówieśnikami, zdobywanie umiejętności pracy w grupie 
oraz przygotowanie do rozpoczęcia przygody z przedszko-
lem. Stałymi elementami zajęć są muzyczne przywitanie 
oraz zabawy ruchowe, m.in. z chustą animacyjną. Zajęcia 
wypełnione są muzyką oraz elementami sensoplastyki – 
maluchy poznają proste piosenki w języku polskim i angiel-
skim, jak również wykonują prace plastyczne przy użyciu 
rozmaitych materiałów i technik.

Pierwsze miesiące zajęć upłynęły pod znakiem poznawa-
nia zmysłów i kolorów oraz nauki języka angielskiego.

Zajęcia cieszą się ogromną popularnością wśród mam – 
stanowią nie tylko okazję do integracji dzieci, ale i młodych 
rodziców.

W nowym sezonie Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury 
w Skaryszewie planuje utworzenie kolejnej grupy zajęcio-
wej „SensoGram”.

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Skaryszewie

ZAJĘCIA „SENSOGRAM” W MIEJSKO–GMINNYM 
OŚRODKU KULTURY W SKARYSZEWIE

W dniach od 7 do 12 maja w Miejsko – Gminnej Biblio-
tece Publicznej w Skaryszewie obchodziliśmy XX Ogólno-
polski Tydzień Bibliotek , który przebiegał pod hasłem „ 
Moja,Twoja, Nasza – BIBLIOTEKA!”

W niedzielę, 7 maja, odbył się koncertu zespołu Plate-
au ”O miłości niebanalnie – projekt Grechuta”, w którym 
udział wzięli Pan Dariusz Piątek Burmistrz Miasta i Gminy 
Skaryszew wraz z małżonką oraz Pan Jan Jeżmański, radny 
Rady Miejskiej wraz z małżonką. Koncert wprowadził zebra-
nych w nostalgiczny, ale wesoły nastrój, gdyż łączył w so-
bie lirykę i elementy kabaretowe. Zespół bawił się muzyką, 
wykorzystując w swoich utworach nie tylko gitarę, ale tak-
że...piłę do drewna, butelkę czy cymbałki. Muzycy zapre-
zentowali własne aranżacje utworów Marka Grechuty oraz 
piosenki autorskie m.in. „Niebezpiecznie piękny świt” czy 
„Jeszcze”. Po koncercie była możliwość zakupu płyt wraz 
z autografem oraz wykonania zdjęcia wraz z zespołem. Na 
zakończenie wieczoru zebrani zostali poczęstowani tortem 
z okazji Dnia Bibliotekarza.

W poniedziałek, w Powiatowym Instytucie Kultury w Iłży, 
odbyło się spotkanie z okazji obchodów Powiatowego Dnia 
Bibliotekarza, na którym podsumowano działalność biblio-
tek w ubiegłym roku. Po części oficjalnej odbyło się opro-
wadzanie kuratorskie po wystawie malarstwa Pani Krystyny 
Brzechwy, koncert pt. „Biblioteka jest kobietą” w wykona-
niu Izabeli Brejtkop i Moniki Świostek oraz Rafała Hołuba, 
uroczyste otwarcie iłżeckiej etażerki oraz tort.

We wtorek i środę (9 i 10 maja) w bibliotece głównej 
oraz jej filiach odbyły się spotkania autorskie z Panią Jo-
anną Jagiełło – autorką książek dla dzieci i młodzieży oraz 
dorosłych, ale także wierszy i opowiadań. Autorka m.in. 
„Serii kawowej”, powieści „Jak ziarnka piasku”, „Zielone 
martensy”, „Tam, gdzie zawracają bociany” opowiedziała 
o sobie, swojej drodze pisarskiej i o tym, jak podjęła decy-
zję o zostaniu pisarzem. Podczas spotkania poruszane były 
różne tematy m.in. spełniania marzeń oraz relacji – rodzin-
nych i rówieśniczych. W spotkaniach wzięła udział młodzież 
oraz opiekunowie ze szkół w Skaryszewie, Modrzejowicach, 
Odechowie i Makowie. Bardzo serdecznie dziękujemy Dy-
rektorom szkół za pomoc w realizacji wydarzeń. Spotkania 
dofinansowane z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narko-
manii na lata 2023-2025.

W dniach 10-11 w filii w Odechowie odbyły się warsztaty 
kreatywnego pisania, których celem było napisanie legendy 
o Odechowie. Warsztaty poprowadziła Pani Eliza Mikulska, 
pisarka.

W piątek, 12 maja, w Miejsko- Gminnym Ośrodku Kultury 
w Skaryszewie odbyły się przesłuchania oraz finał konkursu 
scenicznego pt. „U Pana Fredry w teatrze”.. Konkurs obję-
ty był honorowym patronatem Burmistrza Miasta i Gminy 
Skaryszew. Partnerem konkursu był MGOK Skaryszew. Było 
to ostatnie wydarzenie w ramach skaryszewskich obcho-
dów XX Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek.

Dziękujemy wszystkim, którzy wspierali i uczestniczyli 
w naszych działaniach.

Zapraszamy za rok.
Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna

w Skaryszewie

Obchody XX Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek
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Pierwsze miejsce i dwa wyróżnienia w Wojewódzkim 
Konkursie Plastycznym „Mazowsze-moja mała ojczyzna”

11 maja 2023 roku dzieci z oddziału przedszkolnego 0B 
wraz z rodzicami i wychowawczynią panią Anną Dąbrow-
ską wzięły udział w gali finałowej konkursu plastycznego, 
„Mazowsze-moja mała ojczyzna” .Organizatorem konkursu 
było Muzeum Niepodległości w Warszawie pod honorowym 
patronatem Marszałka Województwa Mazowieckiego Ada-
ma Struzika. 

Laureaci konkursu to; kategoria klas 0-3 „Widokówka 
z Mazowsza” Aleksander Małaczek - I miejsce Oliwia Wi-
niarska - wyróżnienie „Świat za moim oknem” Pola Dróżdż 
- wyróżnienie. Prace plastyczne powstały pod opieką pani 
Anny Dąbrowskiej.

Po uroczystym wręczeniu nagród odbył się okolicznościo-
wy koncert. Następnie dzieci wraz z opiekunami zwiedziły 
Muzeum Niepodległości, poznając genezę jego powstania, 
założenia państwa polskiego oraz historię godła. Była to 
wspaniała lekcja historii.

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Władysława
 Stanisława Reymonta w Odechowie

Sukces dzieci oddziału przedszkolnego
Publicznej Szkoły Podstawowej

im. Wł. St. Reymonta w Odechowie

W Skaryszewie i Odechowie zostały otwarte „Etażer-
ki”czyli plenerowe biblioteczki.

W otwarciu udział wzięli:  Wicestarosta Radomski Pan 
Krzysztof Kozera, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan 
Zdzisław Mroczkowski, Burmistrz Miasta i Gminy Skary-
szew Pan Dariusz Piątek, Dyrektor Miejsko-Gminnej Biblio-
teki Publicznej w Skaryszewie Pani Joanna Borkowicz, Prze-
wodniczący Rady Osiedla Centrum Pan Paweł Derlecki oraz 
Dyrektor PSP w Odechowie Pan Tomasz Gogacz.

Serdecznie dziękujemy wszystkim Mieszkańcom, którzy 
pomimo niesprzyjającej aury na dworze przybyli na nasze 
uroczystości. Mamy nadzieję, że w „Etażerce” znajdziecie 
Państwo zawsze coś dla siebie

Ideą takich biblioteczek jest promowanie czytelnictwa 
przez zwiększenie dostępności do książek. Zasada jest 

UROCZYSTE OTWARCIE „ETAŻEREK”
W SKARYSZEWIE I ODECHOWIE

prosta: z „Etażerki” można wziąć książkę do czytania, ale 
także przynieść własną, którą mogą przeczytać inni. W bi-
blioteczce książki może umieszczać każdy. Etażerki działają 
bezpłatnie.

Serdecznie zapraszamy do korzystania oraz dzielenia się 
swoimi książkami z innymi. Etażerki zostały ufundowane 
przez Powiatowy Instytut Kultury oraz Powiat Radomski.

Skaryszewska biblioteczka zyskała już swoją nazwę - 
„Etażerki pod kasztanem” - do której serdecznie zaprasza-
my.

Lokalizacja Etażerek: Skaryszew, ul. Słowackiego 6 
przed Urzędem Miasta i Gminy Skaryszew, Odechów 77, na 
placu przy szkole podstawowej.

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna 
w Skaryszewie



22 #KULTURA

85 lat – to nie tylko czas
85 lat – to miejsce
Nadzieje i marzenia
Trudności do pokonania
85 lat – to wasze wczoraj i nasze dziś
Przez lat 85 od istnienia
łączy na co dzień różne pokolenia
Dziadkowie, rodzice, rodzeństwo, my sami
jesteśmy z przedszkolem bardzo związani.
W dniu 25 czerwca obchodziliśmy 85 urodziny Samorzą-

dowego Przedszkola im. s. Gabrieli Sporniak w Skarysze-
wie. Było to wielkie święto dla Nas wszystkich.

Tę wyjątkową uroczystość rozpoczęliśmy od Mszy Świę-
tej w kościele św. Jakuba w Skaryszewie. Po mszy nastąpił 
przemarsz do przedszkola ulicami miasta. Jubileusz roz-
poczęła Pani Dyrektor Ewa Deja witając Burmistrza Mia-
sta i Gminy Skaryszew Pana Dariusza Piątka, Panią Jolantę 
Nowacką prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego oddział 
w Iłży, Panią Danutę Kozicką Prezes Banku Spóldzielcze-
go w Skaryszewie, Panią Justynę Grys oraz Annę Borko-
wicz Radnych Miasta i Gminy Skaryszew, Dyrektorów szkół 
z terenu gminy Panią Joannę Kozłowską Dyrektor PSP 
w Chomentowie Puszcz, Pana Adama Maletę Dyrektora PSP 
w Dzierzkówku Starym, Pana Tomasza Gogacza Dyrektora 
PSP w Odechowie, dyrektorów placówek kulturalno- oświa-
towych Pana Daniela Rogalę Dyrektora Miejsko- Gminnego 
Ośrodka Kultury w Skaryszewie, Panią Joannę Borkowicz 
Dyrektor Miejsko- Gminnej Biblioteki Publicznej w Skary-
szewie oraz wszystkich pracowników i nauczycieli przed-
szkola, rodziców oraz emerytowanych dyrektorów przed-
szkola nauczycieli i pracowników obsługi.

Kiedy mikrofon przejęły nasze przedszkolaki rozpoczęła 
się „ podróż do czasów minionych” do historii naszej pa-
tronki siostry Gabrieli Sporniak, która założyła w Skary-
szewie pierwszą ochronkę dla dzieci. W ochronce otacza-

85 LAT PRZEDSZKOLA W SKARYSZEWIE

ła dzieci miłością i zrozumieniem. Nie zrażała się wadami 
dzieci, ale z cierpliwością wyczekiwała ich poprawy. Tak 
piękny występ przygotowały Panie Małgorzata Pomagalska 
oraz Ewelina Łoboda z dziećmi z grup Pszczółki, Tygryski, 
Misie. Na zakończenie uroczystości dzieci pożegnały się ta-
necznym krokiem Polonezem przygotowanym przez Panią 
Magdalenę Łyżwińską z dziećmi z grup Pszczółki, Tygryski, 
Misie. Cała część artystyczna została nagrodzona gromkimi 
brawami.

Po części oficjalnej cała społeczność naszego przedszkola 
wraz z zaproszonymi gośćmi przeszła na plac przedszkolny, 
gdzie kontynuowaliśmy nasze święto. Atrakcji było mnó-
stwo: kiełbaski, dmuchańce, loteria fantowa. W przedszko-
lu na zaproszonych gości, rodziców oraz dzieci czekał tort. 
Można było również przejrzeć kroniki przedszkola i wpisać 
się na stronie zadedykowanej Jubileuszowi.

Cała uroczystość została uwieczniona na pięknych zdję-
ciach.

Samorządowe Przedszkole
im. s. Gabrieli Sporniak w Skaryszewie
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W  sobotę 17 czerwca podopieczni klubu UKS Olimp 
Skaryszew oraz trenera Władimira Chodinowa wzięli udział 
w Biegach Dzieci w ramach XI Półmaratonu Radomskiego 
Czerwca ´76.

Zawody odbyły się na stadionie MOSiR w Radomiu.
Do biegu na dystansie 1200 m, 800 m oraz 400 m przy-

stąpili: Agata Skiba, Daria Pączek, Milena Domagała, Doro-
ta Wantuch, Zofia Michalak, Szymon Skiba oraz Bartłomiej 
Jarecki.

Z dumą informujemy, iż zawodniczki ze Skaryszewa od-
niosły następujące sukcesy:

Daria Pączek zajęła III miejsce w biegu na 800 m, Do-
rota Wantuch wskoczyła na III miejsce podium w biegu na 
1200 m.

Wszystkim zawodnikom oraz laureatkom biegów ser-
decznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów na bież-
ni.

Dla młodych lekkoatletów udział w biegach był zapew-
ne wielką przygodą, która pozwoliła na sprawdzenie swoich 
umiejętności i zdobycie nowych doświadczeń.

Pamiętajcie - w zdrowym ciele zdrowy duch!
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Skaryszewie

SUKCES SKARYSZEWSKICH ZAWODNICZEK
W XI PÓŁMARATONIE RADOMSKIEGO CZERWCA ´76

W niedzielę, 4 czerwca, z okazji Dnia Dziecka. nad sta-
wem przy skaryszewskim kościele odbyły się Zawody Węd-
karskie dla dzieci i młodzieży, zorganizowane przez Koło 
PZW nr 50 w Skaryszewie.

Piękna sceneria oraz rodzinna atmosfera sprzyjała węd-
karskim zmaganiom dzieci i młodzieży. Uczestnicy konku-
rowali w dwóch kategoriach: kadet i junior.

W kategorii ,,Kadet”:
- I miejsce zdobył Wojciech Konopski,
- II miejsce trafiło do Adama Konopskiego,
- III miejsce zajął Adam Seta.
W kategorii ,,Junior”:
- I miejsce ,,złowił” Igor Karolak,
- II miejsce zajął Artur Domagała,
- III miejsce trafiło do Miłosza Orzeszka.                                                                                            

Nagrody dla młodych wędkarzy ufundował Miejsko
-Gminny Ośrodek Kultury w Skaryszewie.

Koło PZW nr 50 w Skaryszewie jako organizator zawo-
dów pragnie serdecznie podziękować sponsorom:

- Panu Maciejowi Chojnackiemu, właścicielowi firmy 
BLACH - BUD II,

- firmie JADAR,
- Panu Łukaszowi Cholewie, właścicielowi Przedsiębior-

stwa Handlowego,
- Panu Norbertowi Pająkowi - firma ASBUD,
- Panu Danielowi Staniszewskiemu - firma KAMEX,
- Pani Beacie Napora - Przedsiębiorstwo Ogrodnicze,
- Panu Wojciechowi Karolakowi, członkowi Zarządu Głów-

nego PZW Okręg Radom.
Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy.

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Skaryszewie

Zawody wędkarskie dla dzieci i młodzieży
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Za nami Skaryszewska Futboliada 2023. Przyszedł 
więc czas na podsumowanie Turnieju o Puchar Bur-
mistrza Miasta i Gminy Skaryszew.

W niedzielę, 18 czerwca, na stadionie miejskim 
w Skaryszewie odbyła się Skaryszewska Futboliada 
2023. 

W Turnieju o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy 
Skaryszew wzięło udział niespełna 300 zawodników 
z Klubów Sportowych działających na terenie Miasta 
i Gminy Skaryszew tj. KS Skaryszewianka, KS Ma-
ków oraz KS Hubertus Chomentów. Imprezę rozpo-
czął przemarsz wszystkich uczestników. Zawodni-
cy w towarzystwie trenerów przeszli w kolumnach 
czwórkowych przez główną płytę stadionu prezentu-
jąc się w swoich klubowych strojach. Po oficjalnym 
przywitaniu wszystkich zebranych przez Burmistrza 
Miasta i Gminy Skaryszew Pana Dariusza Piątka oraz 
wiceprezesa Radomskiego Okręgowego Związku Piłki 
Nożnej Pana Zbigniewa Owczarka przyszedł czas na 
występ Grupy tanecznej – SILVERS. Dziewczyny, pod 
opieką Pani Ewy Kundys jak zawsze umiliły imprezę 
swoim występem.

W rozgrywkach na boisku wzięli udział zarówno se-
niorzy, jak i dzieci w rocznikach: 2009, 2012, 2014 
i 2016. Emocji nie brakowało, gdyż wszyscy piłkarze 
chcieli wypaść jak najlepiej, by zdobyć wymarzone 
puchary. Organizując kolejną edycję skaryszewskiej 
Futboliady chcieliśmy zapewnić sportowe emocje 
oraz fajną zabawę. Podczas tegorocznego święta piłki 
nożnej w Skaryszewie oprócz widowiska na wielu bo-
iskach dla dzieci były dostępne bezpłatne dmuchań-
ce, malowanie twarzy, zabawy oraz konkursy z na-
grodami. Skaryszewski stadion stał się niewątpliwie 
miejscem rozrywki dla całych rodzin.

Była to kolejna impreza z cyklu ”Bezpiecznie, zdro-
wo i sportowo…”, w której ogromnym powodzeniem 
cieszyły się zabawy z użyciem alkogogli. Po założeniu 
alkogogli uczestnicy zabawy mieli okazję się przeko-
nać jak znacząco, spożycie nawet niewielkiej ilości 
alkoholu, obniża koncentrację, spowalnia czas reak-
cji, zniekształca widziany obraz. Nie łatwo było trafić 
w piłkę aby celnie wpadła do bramki.

O to, aby nikt tego dnia nie chodził głodny zadbały 

Tegoroczna edycja Skaryszewskiej
Futboliady 2023

panie ze Stowarzyszenia „ Damy Radę”w Podsuliszce 
przygotowując pyszne posiłki, za co serdecznie dzię-
kujemy.

Podczas zawodów prowadzona była zbiórka na 
leczenie naszego kolegi, dziennikarza z Radia Eska 
Radom- Jakuba Białczaka, który walczy o powrót do 
zdrowia po przebytym rozległym udarze. Wierzymy, 
że dorzucając swoją cegiełkę przyczynimy się do 
szybszego powrotu do zdrowia.

Dziękujemy sędziom biorącym udział w rozgryw-
kach, którzy aktywnie czuwali nad wynikami i spra-
wiedliwą rywalizacją w duchu fair play podczas tych 
zawodów. Ogromny ukłon należy się trenerom, któ-
rzy swoja ciężką pracą i zaangażowaniem zaszczepili 
w naszych piłkarzach zainteresowanie piłką nożną. To 
w jaki sposób rozwijają się kluby sportowe w gminie 
Skaryszew daje obraz tego, że z roku na rok rośnie 
zainteresowanie piłką nożną i uprawianiem sportu. 
Cieszymy się ogromnie, że zarówno starsi jak i mło-
dzi doceniają zalety uprawiania sportu, a my dzięki 
temu możemy kibicować i podziwiać coraz więcej ta-
lentów prezentujących się na murawie.

Dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się 
w pomoc przy organizacji tego wydarzenia, a Wam 
drodzy kibice dziękujemy, że byliście z nami.

Poniżej Przedstawiamy wyniki Skaryszewskiej Fut-
boliady 2023.

W Turnieju o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy 
Skaryszew wyniki prezentują się następująco:

SENIORZY:
1 miejsce Klub Sportowy Hubertus Chomentów
2 miejsce Klub Sportowy Maków
3 miejsce Klub Sportowy Skaryszew

DZIECI
Kat. 2009
1 miejsce Klub Sportowy Maków
2 miejsce Klub Sportowy Skaryszew
3 miejsce Klub Sportowy Hubertus Chomentów
Kat. 2012
1 miejsce Klub Sportowy Maków
2 miejsce Klub Sportowy Skaryszew
3 miejsce Klub Sportowy Hubertus Chomentów
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W dniu 13 czerwca, na boisku szkolnym przy PSP 
im. Orląt Lwowskich w Skaryszewie, odbyły się zawo-
dy lekkoatletyczne, w których udział wzięli uczniowie 
z opiekunami ze Szkół Podstawowych z terenu Miasta 
i gminy Skaryszew.

Zawody rozpoczął Burmistrz MiG Skaryszew p. 
Dariusz Piątek oficjalnym powitaniem wszystkich 
zgromadzonych. Następnie wraz z Dyrektor Oświa-
ty w Skaryszewie p. Jolantą Rutką oraz p. Władimi-
rem Chodinowem poprowadził uroczysty przemarsz 
wszystkich reprezentantów szkół. Po nim przyszła 
pora na pokaz grupy czirliderek z PSP Skaryszew 
i PSP Odechów. Jak na zawody sportowe przystało 
nie mogło zabraknąć rozgrzewki dla zawodników, 
którą świetnie poprowadziła Pani Ewa Kundys.

Podczas tych zawodów uczniowie zmierzyli się 
w biegu na 60 m, 400 m, rzucie piłeczką palantową 
oraz skoku w dal.

Na zakończenie Burmistrz Miasta i Gminy Skary-
szew Pan Dariusz Piątek wręczył zwycięzcom dyplo-
my i nagrody.

W tym miejscu należą się ogromne podziękowania 
dla Dyrektorów szkół wraz z gronem pedagogicznym 
za mobilizację i przygotowanie uczestników oraz dla 
wszystkich , którzy brali udział w organizacji tego wy-
darzenia.

Samym zawodnikom gratulujemy świetnych wy-
ników w zawodach i życzymy dalszych sukcesów na 
szczeblu sportowym.

 Urząd Miasta i Gminy Skaryszew

Zawody lekkoatletyczne w gminie Skaryszew

Kat. 2014
1 miejsce Klub Sportowy Maków
2 miejsce Klub Sportowy Skaryszew
Kat. 2016
1 miejsce Klub Sportowy Maków
2 miejsce Klub Sportowy Skaryszew                                                                                                                        
3 miejsce Klub Sportowy Chomentów
Podczas Skaryszewskiej Futboliady 2023 - Turnieju 

o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Skaryszew zo-
baczyliśmy przegląd drużyn z 3 Klubów Sportowych 
z terenu Miasta i Gminy Skaryszew zarówno wśród 
dorosłych jak i dzieci.

Nagrody i Puchary wręczyli: Burmistrz Miasta 
i Gminy Skaryszew Pan Dariusz Piątek, wiceprezes 
Radomskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej Pan 

Zbigniew Owczarek oraz Radni Rady Miejskiej w Ska-
ryszewie: Pan Waldemar Łukasiewicz i Pan Piotr Do-
magała.

Gratulujemy zwycięzcom i wszystkim sportowcom, 
którzy wzięli udział w turnieju. Daliście niezwykły po-
pis swoich sportowych umiejętności.

Ukłon kierujemy do sędziów w składzie: Jakub Ma-
jewski, Łukasz Wrochna i Grzegorz Rojek. Dziękuje-
my Panowie za Waszą ciężką pracę.

Organizując kolejną edycję tego turnieju mieliśmy 
na celu promowanie gry w piłkę nożną oraz zachęce-
nie mieszkańców do aktywnego spędzania czasu na 
świeżym powietrzu. Cieszymy się, że przy tej okazji 
mogliśmy zintegrować środowisko piłkarskie.

Urząd Miasta i Gminy Skaryszew
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Bułki z jagodami i kruszonką

 Y 25 g świeżych drożdży lub 7 g drożdży instant
 Y 125 ml mleka
 Y 250 g mąki pszennej
 Y szczypta soli
 Y 80 g drobnego cukru
 Y 1 jajko
 Y 70 g masa

ORAZ

1 szklanka jagód
1 łyżeczka mąki ziemniaczanej
1 żółtko + 2 łyżki mleka

KRUSZONKA

4 łyżki mąki pszennej
20 g zimnego masła
1 łyżka cukru puder

Przygotować rozczyn: do miski wkruszyć droż-
dże, dodać łyżeczkę cukru i łyżeczkę mąki. Wlać ciepłe 
(nie gorące!), mleko dokładnie wymieszać. Zostawić 
w ciepłym miejscu na ok. 25 minut, do kilkukrotne-
go powiększenia objętości (jeśli tak się nie stanie to 
proces przygotowania rozczynu trzeba powtórzyć od 
nowa).

Do misy przesiać mąkę, dodać szczyptę soli oraz 
cukier. Wymieszać, zrobić wgłębienie w środku i wlać 
w nie urośnięty rozczyn. Większą łyżką zagarniać 
mąkę do środka mieszając ją z rozczynem. Po chwili 
dodać jajko i dalej mieszać zagarniając mąkę.

Wymieszaną wstępnie masę wyrabiać dalej hakiem 
miksera (lub dłońmi) przez ok. 10 minut. Po tym cza-
sie - ciągle wyrabiając - dodać partiami stopione i 
przestudzone masło. Wyrabiać jeszcze ok. 5 minut.

Wyrobione ciasto przykryć ściereczką i odstawić w 
ciepłe miejsce na ok.1,5 - 2 godziny. W tym czasie 
powinno ok. dwukrotnie powiększyć objętość.

Przygotować kruszonkę: mąkę wsypać do miski, 
dodać drobno posiekane zimne masło i rozcierać pal-
cami aż powstaną drobne okruszki, następnie połą-
czyć składniki w jednolite ciasto.

Jagody opłukać i dokładnie osuszyć. Wymieszać z 
mąką ziemniaczaną.

Wyrośnięte ciasto wybrać z misy, wyłożyć na pod-
sypaną mąką stolnicę i chwilę powyrabiać pozbywa-
jąc się pęcherzy powietrza. Podzielić na 10 równych 
części.

Z każdej formować owalny placuszek o grubości 
ok. 1 cm, nakładać łyżkę jagód i dokładnie zlepiać 
brzegi ciasta. Układać (z zachowaniem kilku cm od-
stępu) na blaszce wyłożonej papierem do pieczenia. 
Zostawić na ok. 25 minut do kolejnego wyrośnięcia.

Wierzch wyrośniętych drożdżówek posmarować za 
pomocą pędzelka żółtkiem rozmieszanym z 2 łyżkami 
mleka i posypać rozdrobnioną w palcach kruszonką.

Piec przez 20 minut w piekarniku nagrzanym do180 
st. C(grzanie góra - dół bez termoobiegu). Można po-
lać lukrem.

Smacznego!
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Szanowni Mieszkańcy!
W związku z wejściem w życie nowych przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i po-

rządku w gminach, odgórnie nałożony został na Burmistrza obowiązek prowadzenia kon-
troli wszystkich nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe (szamba) oraz 
przydomowe oczyszczalnie ścieków. Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 2, 3a i 3b ustawy o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach  z dnia 13 września 1996 r. (Dz. U. z 2022, poz. 
2519 z późn. zm.) na właścicielu nieruchomości spoczywa obowiązek utrzymania czystości 
i porządku poprzez gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiorniku bezodpływowym lub 
w przydomowej oczyszczalni ścieków spełniających wymagania określone w przepisach 
odrębnych. Na podstawie art. 6 ust. 5a i 5 aa w/w ustawy,  Burmistrz Miasta i Gminy 
Skaryszew został zobowiązany do prowadzenia ewidencji zbiorników bezodpły-
wowych, przydomowych oczyszczali ścieków oraz kontroli ich funkcjonowania 
i opróżniania. Ustawowe zapisy nakazują  przeprowadzenie kontroli każdej nieruchomości 
co najmniej raz na dwa lata. 

Jeżeli nieruchomość zlokalizowana jest na terenie, gdzie istnieje możliwość podłączenia 
do istniejącej sieci kanalizacyjnej, właściciel nieruchomości ma obowiązek przyłączenia 
nieruchomości do istniejącej sieci. Każda posesja niepodłączona do sieci kanalizacyjnej 
zostanie również skontrolowana. 

W przypadku posiadania przydomowych oczyszczalni ścieków należy pamiętać o obo-
wiązku pozbywania się osadów ściekowych (zgodnie z instrukcją eksploatacji przydomowej 
oczyszczalni ścieków), co musi zostać również odpowiednio udokumentowane, tj. poprzez 
podpisanie umowy na wywóz osadów ściekowych oraz posiadanie dowodów uiszczenia 
opłaty za w/w usługę (imienne rachunki, faktury vat).

W celu do dostosowania się do ustawowych zapisów informuję, że na terenie 
naszej gminy  od III kwartału 2023 r. będzie odbywał się  cykl kontroli w zakresie 
opróżniania przez mieszkańców zbiorników bezodpływowych (tzw. szamba) oraz 
przydomowych oczyszczalni. Przedmiotową kontrolę przeprowadzą upoważnieni 
pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Skaryszew. Kontrola polega na wezwaniu wła-
ściciela nieruchomości do Urzędu celem przedłożenia zawartej umowy z przed-
siębiorcą oraz okazaniu dowodów potwierdzających uiszczenie opłat za tę usługę 
(imienne potwierdzenie odbioru nieczystości ciekłych).

Osoby, które nie mają podpisanych umów na opróżnianie zbiorników bezodpły-
wowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków powinni to uczynić niezwłocz-
nie!  Usługę wywozu ścieków mogą wykonywać jedynie przedsiębiorcy posiadający ze-
zwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych wydane przez Burmistrza Miasta i Gminy Skaryszew.

Pozbywanie się z terenu nieruchomości ścieków niezgodnie z przepisami prawa 
jest wykroczeniem zagrożonym karą grzywny.

Przypominamy, iż zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. Za brak umowy nakładany jest na właściciela mandat karny w wysokości do 
500 zł oraz za brak potwierdzeń opróżniania zbiornika bezodpływowego mandat w wyso-
kości do 500 zł. Jeżeli sprawa zostanie skierowana do Sądu Rejonowego, można otrzymać 
karę grzywny do 5 000,00 zł.

Mając na uwadze powyższe, apeluje się do mieszkańców gminy Skaryszew, aby dosto-
sowali się do obowiązujących przepisów prawa i związanej z tym prowadzeniem dokumen-
tacji, których celem jest zminimalizowanie negatywnego oddziaływania na otaczające nas 
środowisko.

Urząd Miasta i Gminy Skaryszew

Ruszają kontrole zbiorników bezodpływowych 
i przydomowych oczyszczalni ścieków!
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